令和４年８月１８日

各所属団体長様

習志野市剣道連盟

会長 竹田 徹

令和４年度 第 56 回習志野市民総合体育大会剣道競技開催のご案内

【小学生・中学生・壮年の部（※個人戦のみ）】

 みだしの大会を、下記のとおり開催いたします。各団体におかれましては所属会員様に

「個人戦のみの実施」を周知せられ、別紙申込用紙に記入のうえ、参加されるようお願い申

し上げます。

 ※要項配付現在、新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、検討してまいりましたが、

今年度連盟理事会にて決定しました「団体戦」の開催は、主催者協議のうえ中止とし、

「個人戦のみの開催」を決定いたしました。

また、感染拡大状況により、主催者協議の上、やむを得ず開催の中止を判断する場合

があります。その際には速やかに各団体への周知に努めますのでご了承ください。

********************* 記 *********************

1. 大会日程  令和４年９月１１日（日）

2. 場  所  習志野市袖ヶ浦体育館

         ※駐車場は体育館裏の「第二駐車場」をご利用ください。

3. 開  会  ＜午前＞「小学生低学年・高学年の部・壮年の部」の個人戦

9:00 開場・受付開始 / 9:30 開会式 / 10:00 試合開始

＜午後＞「中学生男子の部、中学生女子の部」の個人戦

13:00 開場・受付開始 /13:30 開会式 / 14:00 試合開始

※各部門、開場前は入場できません。

※第二駐車場は午前 8:15 開場。

4. 参加資格  【小学生・中学生の部】

市内在住・在学、または市剣道連盟所属団体会員の小・中学生。

        【壮年の部】

市内在住・在勤、または市剣道連盟所属団体会員で、中学･高校･大学生

時に剣道部に所属せず、年齢 23 歳以降に剣道を始めた一般男女。

5. 申 込 み  個人戦／トーナメント方式

別紙申込用紙①②を期日までに事前申込み。

        ※本年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の措置として、「団体戦」は実施

いたしません。

6. 参 加 費   大会参加団体につき 2,000 円。スポーツ保険代 1 名につき 100 円。

        団体に所属しない個人参加者はスポーツ保険代 1 名につき 100 円。

当日受付時に支払い。

7. 表  彰  各部門から、優勝、準優勝、第三位まで。

8. 申込締切  令和４年９月２日（金）必着

9. 申し込み  習志野市剣道連盟事務局 堀内則明まで。

   問合せ先   〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303

（TEL・FAX）047-476-1836 / （携帯）090-8107-1335

10. そ の 他  -1.  当日、受付提出用の別紙①「選手確認票」の持参をお願いいたします。

「選手確認票」の提出がない選手は、原則として入場できません。

-2.  本大会は「無観客試合」とします。

選手、小学生選手の保護者一名まで（※ご家庭の都合上、兄弟の同行

を要する場合には事前連絡で入場は可）、団体指導者、中学校剣道部

顧問、審判員、大会役員、運営補助役員以外、入場できません。

        -3. 大会当日は剣道大会で利用できる駐車場は「第二駐車場のみ」とな

りますので、体育館入り口、テニス場横、プール横、第三中学校等へ

の駐車をご遠慮ください。

駐車場ご利用の際には、係りの者の指示にご協力ください。丁寧な

          ご案内に努めてまいりますが、駐車場等に設置しているコーンをど

          けたり、係りの者への暴言などは厳にお控えください。

所属団体の先生方でご協力いただける先生は、会場・駐車場係りの

お手伝いをお願いいたします。ご協力いただける先生は体育館正面

玄関前に午前７時４５分にご集合ください。

        -4. ウォーミングアップについては受付後に放送で案内いたします。

なお、体育館前での素振り、打ち込み等のウォーミングアップを固く

禁止いたします。ご協力をお願いいたします。

                -5.  本大会は昼食時間を設けず、午前午後の選手完全入れ替え制となり

ます。会場、観覧席での食事は出来ません。

        -6. 貴重品・体調の管理は各自でご対応をお願いいたします。また、借用

しております公共施設ですので、器物破損やごみ等で会場を汚すこ

との無いようご協力をお願いいたします。

以上

                                                         令和４年８月１８日

各所属団体長

選手・指導者

審判員・運営補助役員

              習志野市剣道連盟

会 長 竹田 徹

令和４年度 第 56 回習志野市市民総合体育大会剣道競技

【小学生・中学生・壮年の部（※個人戦のみ）】

選手・指導者・審判員・運営補助役員へのお願い

この度、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を考慮し、令和４年９月１１日の大会

の際、下記の点に留意して参加されますようご理解のほどお願い申し上げます。

※要項配付現在、新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、検討してまいりましたが、

今年度連盟理事会にて決定しました「団体戦」の開催は、主催者協議のうえ中止とし、

「個人戦のみの開催」を決定いたしました。

また、感染拡大状況により、主催者協議の上、やむを得ず開催の中止を判断する場合

があります。その際には速やかに各団体への周知に努めますのでご了承ください。

----------------------------------------------------------------------------

①  以下に該当する者は大会に参加する事はできません。

 （ア）基礎疾患のある者

    糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患（ＣＯＰＤ）、透析を受けている方、免疫

    抑制剤や抗がん剤等を用いている方など

    ※ 受審する場合は、主治医の承認を得てください。

 （イ）発熱のある方（３７．５度以上ある方）

 （ウ）咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよくない者

 （エ）同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

  （オ）過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

        る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

② 大会当日に自宅等で検温を行い、「選手確認票（別紙①）」に、部門、性別、氏名、年齢、

住所、連絡先電話番号及び当日の体温を記録し会場に持参、受付時に提出してください。

  ※  選手確認票を持参しない場合には、原則として入場できません。

③ 本大会は「無観客試合」とし、会場へは事前に申請した選手、小学生選手の保護者一名

まで（※ご家庭の都合上、兄弟の同行を要する場合には事前連絡で入場は可）、団体指

導者、中学校剣道部顧問、審判員、大会役員、運営補助役員以外、入場できません。

各自、体育館への入場の際、「引率者・指導者(顧問)・審判員・運営補助役員確認票（別

紙②）」を受付に提出してください。

④ 会場入り口では、係員の指示にて２メートル以上間隔をとって並んでください。

⑤ 靴袋及び上履き（スリッパ）を各自持参してください。

⑥ 女子は、暁風館 2 階和室を更衣スペースとしてご利用ください。

⑦ 袖ヶ浦体育館の規定に則り、違反行為の無いよう行動してください。

⑧ 面マスク、家庭用マスク及びマウスシールドを必ず持参してください。試合時には面マ

スク、マウスシールドは必須、試合以外（自宅と試合会場との往復、試合までの待機中

等）は家庭用マスクを着用し、感染予防に努めてください。

⑨ 大会終了後、速やかに着替えを行い退館してください。

⑩ フィジカル・ディスタンス（人と人との距離、最低でも１メートル、できれば２メ

  ートル）を常に保つようにしてください。

⑪ 会場内でも手洗い・うがい・アルコールによる除菌消毒に努めてください。

⑫ 食事は行わないでください。また、持参した物、ごみ類はお持ち帰りください。

⑬ 貴重品の管理は各自の責任においてお願いいたします。

⑭ 審査会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に

  対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告してください。

以上